


**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

|  |   |  |   |  |                                      |  |  |
|--|---|--|---|--|--------------------------------------|--|--|
| <b>1. DATOS GENERALES</b>                    |   |  |   |  |                                      |  |  |
| 1.1  | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO  | 9/10/2024  |   |  |                                      |  |  |
| 1.2  | ÁREA USUARIA  | OFICINA DE INGENIERIA, PROYECTOS Y OBRAS   |   |  |                                      |  |  |
| 1.3  | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN                                       | CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA - IOARR: ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES; EN EL (LA) AMBITO DE SERVICIO DE LA EPS EMAPACOP SA, CON SUS RESPECTIVAS REPOSICION DE CAJAS DE REGISTRO PARA LA OPTIMIZACION DE LA MICROMEDICION DE AGUA, DISTRITO CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI CON CUI N° 2607274 |   |  |                                      |  |  |
| 1.4  | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN                         | -  |   |  |                                      |  |  |
| 1.5  | N° DE REFERENCIA DEL PAC  | 18   |   |  |                                      |  |  |
| 1.6  | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA   | Código   |   |  |                                      |  |  |
|  |   | Documento que declaró la viabilidad  |   |  |                                      |  |  |
| <b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b> |   |  |   |  |                                      |  |  |
| 2.1  | DATOS DEL REQUERIMIENTO   | Documento de requerimiento   | INFORME N° 194-2024-GG/OIPO/EMAPACOPSA          |  | Fecha de recepción                   | 13/09/2024   |  |
| 2.2  | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión  |   | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |
|  |   | Fecha de la tercera versión  |   | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |
|  |   | Fecha de la cuarta versión   |   | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |
|  |   | Fecha de la quinta versión   |   | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |
| 2.3  | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)                        | SI   |   | NO   | X                                    |  |  |
|  |   | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.  |   |  |                                      |  |  |
| 2.4  | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS                     | SI   | X   | NO   |                                      |  |  |
| 2.5  | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN         | SI   |   | NO   | X                                    |  |  |
|  |   | Documento de aprobación de la estandarización  |   |  | Fecha de aprobación                  |  |  |
| 2.6  | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO   | SI   |   | NO   | X                                    |  |  |
|  |   | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación   |   |  | Fecha de inicio de vigencia          |  |  |
| 2.7  | REQUERIMIENTO   | Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.   |   |  |                                      |  |  |
| 2.8  | <b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>                                 |  |   |  |                                      |  |  |
|  | N° Item   | Cantidad total de observaciones  | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento |



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

|   |  |           |  |             |
|---|--|-----------|--|-------------|
| 4.1   | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO  | 1/08/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 7/08/2024   |
| 4.2   | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO   | SI        | <b>X</b>   | NO          |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. |  |           |  |             |
| 4.3   | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)  | SI        |  | NO <b>X</b> |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.  |  |           |  |             |
| 4.4   | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE   | SI        |  | NO <b>X</b> |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.                     |  |           |  |             |
| 4.5   | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN  | SI        |  | NO <b>X</b> |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar.   |  |           |  |             |
| 5.  |  <p>Ecos. Joscel A. Aranda Briceno<br/> Jefe de Logística y Control Patrimonial<br/> ENAPACOP S.A.</p> |           |  |             |
| NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES   |  |           |  |             |

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

## DESAGREGADO DE SUPERVISION

IOARR: "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE 5050 MICROMEDIDORES DE AGUA, EN LOS DIFERENTES SECTORES DE SERVICIO DE LA EPS EMAPACOP S.A. DISTRITO DE CALLERIA, YARINACocha Y MANANTAY PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI"

UBICACIÓN: CALLERIA - CORONEL PORTILLO - UCAYALI

SUB TOTAL (S/.) S/4,229,279.09

PLAZO DE EJECUCION 120 DIAS CALENDARIOS 4 MESES

### I GASTOS FIJOS

#### 1.00 ARTICULOS DE CONSUMO Y OTROS

| ITEM  | DESCRIPCION                    | INC | TIEMPO  | COSTO  | TOTAL      |
|-------|--------------------------------|-----|---------|--------|------------|
| 1.01  | Utiles de oficina, papel, etc. | 1   | 4 MESES | 258.50 | 1,034.00   |
| 1.02  | Fotocopias, copias de planos   | 1   | 4 MESES | 265.50 | 1,062.00   |
| TOTAL |                                |     |         |        | S/2,096.00 |

#### 2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD Y OTROS

| ITEM  | DESCRIPCION  | INC | CANTIDAD | COSTO  | TOTAL     |
|-------|--|-----|----------|--------|-----------|
| 2.01  | Gastos en diseño de mezcla   | 1   | 1.0      | 600.00 | 600.00    |
| 2.02  | Prueba de resistencia a la compresión - Probetas                     | 1   | 60.0     | 25.00  | 1,500.00  |
| 2.03  | Prueba de compactacion de suelos (proctor modificado + densidad de c | 1   | 200.0    | 100.00 | 20,000.00 |
| TOTAL |  |     |          |        | 22,100.00 |

#### 3.00 MOBILIARIO DE AMBIENTES

| ITEM  | DESCRIPCION              | UND | TIEMPO  | COSTO    | TOTAL      |
|-------|--------------------------|-----|---------|----------|------------|
| 2.01  | Escritorios, mesas y etc | 1   | 4 MESES | 1,560.50 | 6,242.00   |
| TOTAL |                          |     |         |          | S/6,242.00 |

#### 4.00 ALQUILER Y SERVICIOS

| ITEM  | CARGO   | INC  | TIEMPO  | COSTO    | TOTAL     |
|-------|---|------|---------|----------|-----------|
| 1.01  | Alquiler de oficina, Gavelas, luz, agua, telefono | 1.00 | 4 MESES | 2,000.00 | 8,000.00  |
| 1.02  | Camioneta - incl/ combustible                     | 1.00 | 4 MESES | 3,350.96 | 13,403.84 |
| TOTAL |   |      |         |          | 21,403.84 |

TOTAL GASTOS FIJOS = S/51,841.84

## DESAGREGADO DE SUPERVISION

IOARR: "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE 5050 MICROMEDIDORES DE AGUA, EN LOS DIFERENTES SECTORES DE SERVICIO DE LA EPS EMAPACOP S.A. DISTRITO DE CALLERIA, YARINACOA Y MANANTAY PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI"

UBICACIÓN: CALLERIA - CORONEL PORTILLO - UCAYALI

SUB TOTAL (S/.) S/ 4,229,279.09

PLAZO DE EJECUCION 120 DIAS CALENDARIOS 4 MESES

### II GASTOS VARIABLES

#### 1.00 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES

| ITEM   | CARGO                                      | INC  | TIEMPO    | COSTO    | TOTAL        |
|--------|--|------|-----------|----------|--------------|
| 0.1.01 | Ingeniero Supervisor de Obra               | 1.00 | 4.5 MESES | 7,000.00 | 31,500.00    |
| 0.1.02 | Asistente de Ingeniero Supervisor de Obra  | 1.00 | 4 MESES   | 3,500.00 | 14,000.00    |
| 0.1.03 | Ingeniero Especialista ambiental           | 0.50 | 4 MESES   | 4,000.00 | 8,000.00     |
| 0.1.04 | Ingeniero Jefe de Control de Calidad (ISO) | 0.50 | 4 MESES   | 4,000.00 | 8,000.00     |
| 0.1.05 | Prevencionistas de Seguridad de Obra       | 1.00 | 4 MESES   | 3,500.00 | 14,000.00    |
| TOTAL  |  |      |           |          | S/ 75,500.00 |

#### 2.00 MEDICAMENTOS Y PRIMEROS AUXILIOS

| ITEM  | DESCRIPCION                                   | INC  | TIEMPO  | COSTO    | TOTAL       |
|-------|---|------|---------|----------|-------------|
| 2.01  | Botiquin con medicamentos y primeros auxilios | 1.00 | 4 MESES | 1,500.00 | 6,000.00    |
| TOTAL |   |      |         |          | S/ 6,000.00 |

|                        |   |     |           |
|------------------------|---|-----|-----------|
| TOTAL GASTOS VARIABLES | = | S/. | 81,500.00 |
|------------------------|---|-----|-----------|

#### I.- GASTOS FIJOS

|                 |      |              |        |
|-----------------|------|--------------|--------|
| S/ 51,841.84    | x100 | S/ 51,841.84 | 1.23 % |
| S/ 4,229,279.09 |      |              |        |

#### II.- GASTOS VARIABLES

|                 |      |              |        |
|-----------------|------|--------------|--------|
| S/ 81,500.00    | x100 | S/ 81,500.00 | 1.93 % |
| S/ 4,229,279.09 |      |              |        |

#### TOTAL GASTOS GENERALES %

S/ 133,341.84 3.1528267 %